VEREADOF VIRO NIO CORRÊA DE SOUZA

EXPEDIE TE

REQUERIMENTO N. 324/84,h—

ExmQ Senhor Presidente da Câmnro-BardrutuL. 	Ce_.!to_r_ri

.discussão

. . ......
3rE,c2tr:"1-

I

APROVADO

-

•

REVJEIRO aDouta Menet  opas ouvir 0

Soberano Plongrio, seja enviado expediente ao Excelon

tlesiMo senhor Socrotgrio do Estado do SaUdo, Or. Eduor

do Costa, o no Presidente de AS30CiSÇĝ0 Nacional da DR:

foca do Consumidor, no sentido de toffierom providâncias

junto n Empresa C.P. Gelo e -osendo Comórcio e 	Induz

tria 	localizada em Sao Gonçalo.RJ, qúe vem distri

buindo etravga de Sul Atl'Ontico de OeSCa VA, peixe ea

velinha, dc paladar duvidoso em vez de "ardinha-em con

serva de óleo comostIvel ", conforme a embalagem.

3alo deis Jessoes, 15 de outubro do 1 9 8 4,

VEREASI R VIRO MO CORRÊA DE SOUZA

3USTIFICATIVII:

A Presente soliciteç;o no tem a intençao de

transtornar as atividades da firma cm tola, tom por obje

tive, disciplinar e por no dizort  moralizar n politica

da oferta de merco'orias eutânticos conformo seus 	rótu

los O que ri-go podemos admitir g o brasileiro jg tâ'o sa

frido comparecer ao empório, comprar sardinhas em consta

ve a em casa constatar que foi IUdibrindo com produto mui

to abaixo da qualidade desejada,.

Sela dio ess;os, 15 te outubro do 1 9 8 4,;, •

-eutor

nlf.